
 

 

UCHWAŁA NR XLI/365/2023 

RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - 

schronisku dla osób bezdomnych oraz w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. Z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 97 ust. 1a, art. 48a 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia w 

ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych lub mieszkaniu chronionym wydaje Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Buczku. 

§ 2. 1. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt wyłącznie w schroniskach dla osób bezdomnych oraz 

dla w schroniskach  dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, wg poniższej tabeli: 

Lp. Rodzaj ośrodka udzielającego schronienia osobom 

bezdomnym 

Odpłatność w % dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu 

na osobę w rodzinie osoby skierowanej 

do schroniska 

1. schronisko dla osób bezdomnych 30% 

2. schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 50% 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej ponoszą odpłatność określoną w tabeli: 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, 

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności wyrażona w % w stosunku do 

podstawy ustalania odpłatności 

powyżej 100 do 150 50% 

powyżej 150 do 200 80% 

powyżej 200 100% 

§ 3. 1. Gmina pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym kosztem utrzymania 

w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, a opłatą uiszczaną prze osobę umieszczoną w ośrodku 

wsparcia lub mieszkaniu chronionym. 

2. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodki wsparcia lub mieszkania chronione 

w trakcie miesiąca kalendarzowego, ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w ośrodku wsparcia 

lub mieszkaniu chronionym w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 7455



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/266/2018 Rady Gminy Buczek z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w mieszkaniach chronionych. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Bartłomiej Młynarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7455


		2023-09-07T11:35:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




